



## ZMĚNOVÝ LIST

**Předkládá:** VCES a.s.

**Projekt:** TGM 16 – Rekonstrukce budovy Magistrátu v Přerově

**Číslo smlouvy:** SML/1784/2023, VCES-6255

**Číslo změnového listu:** 010

**Název změnového listu:** Demontáž stávajícího schodiště

**Datum:** 13.08.2024

**Identifikační číslo EIS:**

**Název smlouvy:** TGM 16 – Rekonstrukce budovy Magistrátu v Přerově

**Smluvní strany:**

**Objednatel:** Statutární město Přerov  
Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov

**Zhotovitel:** VCES a.s.  
Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 - Libeň

Ve vztahu k smlouvě o dílo lze dodatečné práce odsouhlasené Objednatelem provést pouze na základě nové úpravy smluvních vztahů mezi Zhotovitelem a Objednatelem a v souladu s příslušným ustanovením ZZVZ, resp. příslušným ustanovením právního předpisu upravujícího zadávání veřejných zakázek účinného v době zahájení úkonů k zajištění uspokojení potřeby dodatečných prací.

### Předmět změny:

Předmětem změnového listu jsou následující změny:

1. Demontáž stávajícího schodiště mezi osami 7-8/A-B

Méněpráce bez DPH celkem  
Vícepráce bez DPH celkem

-129 134,60 Kč  
795 366,56 Kč

---

Rozdíl bez DPH celkem

666 231,96 Kč



**Financováno  
Evropskou unií**  
NextGenerationEU

**Zdůvodnění:**

Doplnění VV o demontáž stávajícího ocelového schodiště mezi osami 7-8/A-B.

**Přílohy:**

Příloha č. 1 – Ocenění změny

**Stanovisko projektanta:**

**Změna iniciována:**

Zhotovitelem z důvodu doplnění VV.

**Má nebo bude mít změna vliv na kvalitu dodávaného díla nebo jeho části a jaký: NE**

**Má nebo bude mít změna vliv na průběh provádění dalších prací na díle: ANO**

**Odrazí se změna v postupu nebo časovém rozvržení realizace dodávaného díla: ANO**

**Termín provádění prací:**

**Schválená částka změny:**

*Zvýšení ceny díla o 666 231,96 Kč bez DPH.*



Financováno  
Evropskou unií  
NextGenerationEU

**Za objednatele:**

Odsouhlasila:

Datum:

25.8.2024

Potvrdil:

Datum:

21.8.24

**Za zhotovitele:**

Vypracoval:

Datum:

13.8.24

**Za technický dozor stavby:**

Odsouhlasil:

Datum:

21.8.2024

**Za projektanta:**

Odsouhlasil

Datum:

28/08/2024



# PŘÍLOHA č.1 ZL č. 010 - OCENĚNÍ ZMĚNY

**Předmět změny:** Demontáž stávajícího schodiště

**PŮVODNÍ ŘEŠENÍ - ODPOČET**

| PČ v rozpočtu                            | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                     | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK]  |
|------------------------------------------|-----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|--------------------|
| 92                                       | K   | 963053936 | Bourání ŽB schodišťových ramen monolitických samonosných<br>-(21,84+23,91+23,91+14,51)                                    | m2 | -84,170  | 1 230,77     | -103 594,22        |
| 116                                      | K   | 997013117 | Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v přes 21 do 24 m s použitím mechanizace                     | t  | -36,361  | 358,04       | -13 018,81         |
| 117                                      | K   | 997013501 | Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením                                             | t  | -36,361  | 31,08        | -1 130,11          |
| 118                                      | K   | 997013509 | Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km<br>-(36,361*16) Přepočtené koeficientem množství | t  | -581,776 | 2,49         | -1 446,53          |
| 119                                      | K   | 997013602 | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17 01 01                        | t  | -36,361  | 273,51       | -9 944,93          |
| <b>Celkem - odpočet původního řešení</b> |     |           |                                                                                                                           |    |          |              | <b>-129 134,60</b> |

**NOVÉ ŘEŠENÍ - PŘÍPOČET**

| PČ v rozpočtu                          | Typ | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                      | MJ  | Množství  | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----------------------------------------|-----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|-------------------|
| kros                                   | K   | 977271224 | Řezání ocelových profilů na staveništi plamenem<br>VV "ramena" 10 ramen * 4 řezy (nahoru a dolů) * 3 řezy v jejich délce<br>VV "podesty" 5 podest * (4 řezy u krajů + 6 řezů příčných výztuh)<br>Součet                                                                    | kus | 170,0     | 326,00       | 55 420,00         |
| kros                                   | K   | 977271111 | Řezání ocelových profilů na staveništi úhlovou bruskou<br>VV "zábradlí 1NP" 1*15*2<br>VV "zábradlí v patrech" 4*12*2<br>VV "oddělení stupňů mezi pravou a levou schodnicí" 10*10*1<br>VV "zábradlí na podestlách" 5*5<br>VV "zábradlí na stěnách u ramen" 2*10*3<br>Součet | kus | 311,0     | 110,00       | 34 210,00         |
| kros                                   | K   | 767996801 | Demontáž atypických zámečnických konstrukcí rozebráním hmotností jednotlivých dílů do 50 kg<br>VV 5*5,5*4,48*16,2<br>VV 2*6,1*19<br>VV 18*4,6*19<br>Součet                                                                                                                 | kg  | 3 800,84  | 56,10        | 213 227,12        |
| kros                                   | K   | 767996804 | Demontáž atypických zámečnických konstrukcí rozebráním hm jednotlivých dílů přes 250 do 500 kg<br>VV 2*(5,75*2)*47,0<br>VV 2*(4,25*2)*47,0*9<br>VV 2*(5,05*2)*54,2*5<br>VV 4*(1,1*2)*47,0*5<br>Součet                                                                      | kg  | 15 814,20 | 27,80        | 439 634,76        |
| kros                                   | K   | 965042131 | Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl do 4 m2<br>VV 5*5,5*4,48*0,05                                                                                                                                                    | m3  | 6,160     | 4 600,00     | 28 336,00         |
| kros                                   | K   | 965049111 | Příplatek k bourání betonových mazanin za bourání mazanin se svařovanou sítí tl do 100 mm                                                                                                                                                                                  | m3  | 6,160     | 2 040,00     | 12 566,40         |
| 116                                    | K   | 997013117 | Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v přes 21 do 24 m s použitím mechanizace                                                                                                                                                                      | t   | 33,438    | 358,04       | 11 972,28         |
| <b>Celkem - přípočet nového řešení</b> |     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |           |              | <b>795 366,56</b> |

**CELKEM - ZMĚNOVÝ LIST**

**666 231,96**

**Rozdělení nákladů:**

|                                  |                   |
|----------------------------------|-------------------|
| <b>Uznatelné náklady</b>         | <b>-1 046,53</b>  |
| <b>Ostatní uznatelné náklady</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>Neuznatelné náklady</b>       | <b>667 278,49</b> |

